СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
03.03.2015 № 271
пос. Видяево

О внесении изменений в Порядок представления сведений о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления ЗАТО пос. Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.09.2013 № 137
Руководствуясь   Федеральным законом от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.09.2013 № 137 (далее – Порядок):
1.1. пункты 1-3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО пос. Видяево (далее - Порядок), определяет механизм представления лицами, замещающими  муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальные служащие), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей по каждой сделке, совершенной в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2. Лицо, замещающее одну из должностей, указанных в пункте 1 Порядка, ежегодно, в сроки, установленные органами местного самоуправления ЗАТО Видяево для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет:

а) сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им в течение отчетного периода;

б) сведения о расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода;

в) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Порядка.
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, отражаются лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными служащими в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.»;

1.2. приложение к Порядку признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

С.М. Дубовой